REQUERIMENTO Nº 001/2021

AUTORIA: MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA – BAHIA

ASSUNTO: ELEIÇÃO DOS MEMBROS DAS COMISSÕES PERMANENTES PARA O BIÊNIO
2021 A 2022.

A  MESA  DIRETORA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ITABELA,  ESTADO  DA
BAHIA, através de seus membros que subscrevem o presente, com fundamento no artigo 40, do
Regimento Interno desta Casa, observando ainda o disposto no artigo 37 deste mesmo diploma
legal,  quanto à proporcionalidade da representação partidária em comissões deste Parlamento,
requer que após ouvido o Plenário, seja aceita a inscrição dos nomes dos edis abaixo relacionados
para composição das Comissões Permanentes, para o biênio 2021 a 2022:

1. COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

a) Pedro Henrique Bonfim – Republicanos
b) Ademilson Eugênio dos Santos  – PP
c) Vagner Martins dos Santos – PROS

2. COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS

a) Giancarlos Santos Malacarne  – PROS
b) Simone Sossai – PP
c) Ismael Teixeira dos Santos  – PSB

3. COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

                   a) Maria Vania Costa Santana Ferreira – PL
                   b) Felipe Pereira Maciel – PSB
                   c) Renaldo dos Santos Porto – PROS.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itabela – Bahia, 18 de Fevereiro de 2021.

PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
 Presidente

SIMONE SOSSAI
1ª Secretária

 GIANCARLOS SANTOS MALACARNE
Vice-Presidente

VAGNER MARTINS DOS SANTOS
2º Secretário